 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2024 
 
	Nr. 
Ren dor 
	Data e kërkesës 
	Objekti i kërkesës 
	Data e përgjigjes 
	Përgjigje 
	Mënyra e përfundimit të kërkesës 
	Tarifa 

	01 
	08.04.2024 
	Kërkesë për  institucionin ku mund te marr kopje te certefikuar te diagnoses se   shendetit mendor ?

	25.04.2024
	Pershendetje,
Ne lidhje me kerkesen tuaj Drejtoria Qendrore e OSHKSH nepermjet komunikimeve zyrtare me institucionin pergjegjes jemi bere me dije se nga sot mund te paraqiteni prane QKSHM Nr 2,( adresa: Rruga e Kavajes, 97, Tirane) per te te marr Informacion mbi kartelen tuaj  shendetesore , e cila  do ti vihet ne dispozicion nga stafi mjekesor i qendres.
Faleminderit !



	E plote 
	Nuk ka 

	02
	11.04.2024
	Ju shkruajmë nga Agjencia e Mbrojtjes së Konsumatorit, drejtori në varësi të Bashkisë Tiranë. Kërkojmë mundësinë e pasjes së bashkëpunimit me ju, lidhur me një raport mbi paaftësi në punë për sëmundje të përgjithshme që paguhen nga punëdhënësi, lëshuar nga institucioni shëndetësor QSH Nr. 2 Tiranë, për zonjën X, 
Znj është punonjëse pranë instituciontit tonë dhe rezulton se ditën e marrjes së raportit, pra dt 11.03.2024, ajo ka qenë e pranishme në institucion përgjatë 8 orarëshit të punës, vërtetuar kjo edhe nga pamjet filmike që disponojmë.
Kërkojmë të verifikohet dhënia e këtij raporti mjekësor, pasi është dhënë pikërisht në ditën që punonjësja ka qenë në marrëdhënie pune, duke qenë në kundërshtim me rregulloren nr. 494, e ISSH-së, datë 05.10.1993 “Për lëshimin e raporteve për paaftësi të përkohëshmë në punë”;. Jo vetëm kaq, por punonjësja  ka marrë në mënyrë të vijueshme raporte mjekësore, duke sjellë pengesë në vijueshmërinë normale të punës.

	23.04.2024
	Përshëndetje, 
Drejtoria Qendrore e OSHKSH ju drejtua Njësisë Vendore të Kujdesit Shëndetësor për verifikimin e kërkesës suaj mbi raportin e punonjëses dhe u bëmë me dije si më poshtë:“Në përgjigje të kërkesës tuaj për verifikimin e raporteve  mjekësore për paaftësi të përkohshme në punë të znj.A.I.

u ngrit grupi i punës bazuar në urdhërin e Brendshëm Nr… datë:17.04.2024 nr … prot për të bërë verifikimin. Pas verifikimit, grupi i punës konstatoi se:
-Znj. është banore në QSh Nr.2, paciente e mjekes së familjes   dhe nga verifikimi u konstatua se:
-Raporti i lëshuar nga mjekja , i datës: 11.03.2024-14.03.2023 me diagnozë “Grip febril” me nr.rregjistri …., rezultoi i rregullt”.Duke ju uruar punë të mbarë!

	E plote
	Nuk ka

	03 
	13.04.2024
	Kur mund te regjistrohem per portalin e Infermierit dhe ku ?








	23.04.2024
	Punesimi i profesionisteve te shkencave mjekesore teknike kryhet nepermjet portalit Infermier per Shqiperine. 
Aplikimi ne portalin Infermier per Shqiperine kryhet ne momentin e hapjes se Thirrjes per aplikim, ku, nder te tjera, percaktohet dhe afati per aplikim (te pakten dy jave kalendarike). Ju ftojme te ndiqni portalin per tu informuar lidhur me momentin  e hapjes se Thirrjes per aplikim.

	E plote
	Nuk ka

	04
	15.04.2024
	Ne listen e shpallur te fazes se pare, krahas emrit tim per vendin qe kam aplikuar ka dale vetem njvksh Tirane, nderkohe qe kam aplikuar dhe ne njvksh Kruje. 







	25.04.2024
	Pershendetje, Drejtoria Qendrore e OSHKSH ju drejtua Drejtorise Rajonale te OSHKSH për trajtimin e kërkesës suaj dhe u bëmë me dije si më poshtë:
Pas verifikimit te aplikimit te mjekes u konstatua ze Z.  ka aplikuar edhe per NJVKSH Kruje. 
Aplikimi per NJVKSH Kruje do ti shtohet ne listen e fazes se dyte, Intervista.
Faleminderit.

	E plote
	Nuk ka

	05
	19.04.2024
	Per arsye te gjendjes sime shendetesore, nuk mundem te paraqitem ne kete date per interviste.
Doja te informohesha nese eshte e mundur qe te kem nje mundesi te dyte per t'u intervistuar, perkatesisht nje date tjeter, brenda mundesive.



	25.04.2024
	Pershendetje, 
Ne lidhje me kerkesen tuaj Drejtoria Qendrore e OSHKSH ju drejtua Drejtorise Rajonale te OSHKSH për trajtimin e kërkesës suaj dhe u bëmë me dije se ju jeni paraqitur ne fazen II, Intervista e zhvilluar me date 23.04.2024
	E plote
	Nuk ka

	06







	29.04.2024
	Pershendetje ,
 interesohem per vendin vakant ne drejtorine shendetesore kruje mund te me thoni si mund te vazhdoi me etapat e tjera faliminderit





	29.04.2024
	Pershendetje, 
kerkojme nga ana juaj nje  saktesim informacioni lidhur me pozicionin  per te cilin interesoheni, ne menyre qe te vijohet me informimin . 

	E plote
	Nuk ka

	07
	02.05.2024
	Pershendetje!
 A mund te kem nje informacion te lutem ku e gjej formularin per te aplikuar. Faleminderit !
	03.05.2024
	Pershendetje ,

klikoni mbi " (formular aplikimi per personel shendetesore QSH Verore 2024) " per te shkarkuar formularin e aplikimit .

Faleminderit !

	E plote 
	Nuk ka

	08
	02.05.2024
	E nderuar zonja Enkeleda Domi,
Duke pare njoftimin per mjeke per te punuar me qendrat verore ,jam edhe une nje mjeke qe jam e interesuar per kete pozicion
Desha tju pyes ju lutem 
Nese dokumentat duhet te jene te noterizusra ose jo ,dhe duhet ti dorezoj  personalisht prane drejtorise suaj?

	03.05.2024
	Pershendetje ,

Dokumentacioni per punesimin ne Qendrat Shendetesore verore jo detyrimisht duhet te jete i noterizuar , mjafton nje kopje per secilin nga dokumentat e kerkuara . 
Dosjen e aplikimit mund ta dorezoni fizikisht prane Drejtorise Qendore OSHKSH  ose nepermjet sherbimit  postar .

Faleminderit.

	E plote
	Nuk ka







	09
	03.05.2024
	Per kete pozicion pune interesohem cfar kriteresh duhen
*Pergjegjes sektori
	08.05.2024

	Pershendetje , 

kriteret vijne te mirepercaktuara ne cdo njoftim tonin per pozicion te lire pune dhe jane te publikuara ne faqen zyrtare OSHKSH. 
Periudha e aplikimit per kete pozicion ka qene nga data 11.04.2024 -18.04.2024, perfshire te dyja keto data. 
Faleminderit 
 
	E plote
	Nuk ka

	10
	03.05.2024
	 Mund te me dergoni adresen e postes ju lutem .Une duke qene se jetoj ne Gjirokaster dhe nuk e di per sa vonon posta desha tju pyes merret e mireqene data e nisjes te dokumentacionit apo data e mberritjes duke qene se mbyllen aplikimet ne daten 10 Maj 

	04.05.2024
	 Pershendetje, 

adresa vjen e publikuar, aty ku vjen i publikuar dhe formulari dhe dokumentacioni qe duhet ta shoqeroje. 
Drejtoria Qendrore OSHKSH 
Rruga Reshit Petrela, Kompleksi Usluga, Tirane. 
Sa i perket dates, eshte ajo e percjelljes se kerkeses nga ana juaj.
Faleminderit

	E plotë 
	Nuk ka 



	11
	08.05.2024
	 Pershendetje  Znj. DOMI
UNE QE PO JU SHKRUAJ JAM, MJEKE E PERGJITHSHME PRANE QENDRES SHENDETESORE SARANDE. 
Ne dt 27 Shkurt te vitit 2024 kam bere nje kerkese per transferim nga qendra   shendetesore  ku punoj (QSh Sarande) oer ne QSh Gruemire  Malesi e Madhe.  Shkresa me nr protokolli 489 eshte nisur nga DSHP Vlore ne dt 27 shkurt. 
Ju lutem kerkoj nje informacion ku ndodhet kjo kerkese sepse ju eshte drejtuar juve si institucion.

	10.05.2024
	I eshte kthyer pergjigje me shkrese zyrtare
	E plote
	Nuk ka

	 12
	14.05.224
	Pershendetje si jeni 
Me falni per shqetesimin doja te dija kur jepen prgj e qendrave shendetesore verore pasi kam aplikuar dhe nk jam mar akoma nje pergjigje 
Faleminderit me respekt 

 
	16.05.2024 
	Pershendetje, 

kerkesat e ardhura per punesim ne pikat shendetesore turistike te sezonit veror 2024, jane ne proces vleresimi. 
Faleminderit !
 
	E plotë 
	Nuk ka 

	 13
	15.05.2024
20.05.2024
	Pershendetje si jeni?
Jam nje mjeke qe kam aplikuar ne qendrat verore .Ju lutem mund te jepni nje informacion
Se kur mund te marrim pergjigje per te filluar pune.
Dite te mbare 
Pershendetje si jeni ,
Ndjese per shqetesimin .Jam nje mjeke e cila ka aplikuar per te punuar ne qendrat verore .Ju lutem nese eshte e mundur nese perzgjidhem ,sepse po e pres me padurim nje pergjigje ,si do te njoftohemi.
Duke ju falenderuar ,ju uroj nje dite te mbare .
Me Respekt


	20.05.2024 
	Pershendetje, 
Kerkesat per punesim ne qendrat shendetesore verore jane ne proces vleresimi.
 Ju do te njoftoheni nepermjet telefonit apo e-mail qe keni deklaruar ne kerkesen tuaj.
 Faleminderit

	E plotë 
	Nuk ka 



	14
	16.05.2024
	.  Ju lutem ne instruktoni se si, ku dhe kur duhet te dorezoj dosjen me dokumentet e mia per te marre pjese ne konkursin e portalit te Infermierise? Ju faleminderit
	12.06.2024
	Pershendetje, 
shkruaj per t'ju informuar se punesimi i profesionisteve te shkencave mjekesore teknike kryhet nepermjet portalit Infermier per Shqiperine. 
Aplikimi ne portalin Infermier per Shqiperine kryhet ne momentin e hapjes se Thirrjes per aplikim, ku, nder te tjera, percaktohet dhe afati per aplikim (te pakten dy jave kalendarike).
Sa me siper, vjen e percaktuar ne udhezim nr. 204, date 09.04.2024 i Ministrise se Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale. 
Udhezimi i sipercituar vjen i publikuar ne portal, ne rubriken Legjislacioni. 

Ju ftojme te ndiqni portalin per tu informuar lidhur me momentin  e hapjes se Thirrjes per aplikim.


	E plote
	Nuk ka

	15
	17.05.2024 
	 Pershendetje?
Si jeni? Uroj te jeni mire!
Kam nevoje per nje informacion ju lutem.
Kur behen perzgjelljet e infermierve dhe mjekeve per qendrat e sezonit turistik 2024?
	20.05.2024 
	 Pershendetje,
Kerkesat per punesim ne qendrat shendetesore verore jane ne proces vleresimi.
 Ju do te njoftoheni nepermjet telefonit apo e-mail qe keni deklaruar ne kerkesen tuaj.
Faleminderit!

	E plotë 
	Nuk ka 




	16
	17.05.2024
	Pershendetje znj. Domi, 
Uroj te jeni mire!kam aplikuar ne portalin "Mjeke per Shqiperine"/ OSHKSH- DR Tirane dhe pas perfundimit te te gjitha fazave, rezultoj fituese dhe kam perzgjedhur QSH Preze/ NJVKSH Tirane.
Kjo perzgjedhje ka ndodhur me dt.03.05.2024 dhe listat jane te publikuara dhe lehtesisht te verifikueshme ne faqen zyrtare te portalit.
Qe nga kjo date nuk kam marre asnje njoftim zyrtar nga DROSHKSH Tirane ose nga QSH ku jam emeruar lidhur me vazhdimin me tej te nenshkrimit te kontrates dhe fillimit te punes.
Ju lutem, nje informacion rreth kesaj situate ose hapave qe duhet te ndjek me tej per zgjidhjen e saj.

	20.05.24
	
	 Pershendetje, 
Lutem ti drejtoheni institucionit ku keni bere perzgjedhjen e vendit te lire, Drejtorise Rajonale OSHKSH Tirane. 

Faleminderit!

	E plote
	Nuk ka

	17
	 20.05.2024
	  Pershendetje. Jam infermier i pergjithshem nga qyteti i Durresit dhe kam aplikuar ne date 18/Prill/2024 per qendrat shendetesore verore,perkatesisht: MaliRobit,Spille,Golem.Interesohem nese jane marre vendime ne zgjedhjen e stafit pasi numrin e telefonit e kam patur jashte mbulimi dhe nuk kam marre as Email.Do t’iu falenderoja nese me informoni.
Pune te mbare
 
	20.05.2024
	
	Pershendetje , 
aplikimet jane ende ne faze vleresimi .
Do te njoftoheni me email ose ne  numer kontakti sapo te mbaroj procesi i vleresimit te dokumentacionit.

Faleminderit!

	E plotë 
	Nuk ka 



	18
	22.05.2024
	Pershendetje Enkeleda  Quhem…. Jam infermiere prane qendres shendetsore kelcyre  une me Pare  kam kontaktuar me Jona Mustafaraj..fola me Jonen ajo me tha qe nuk eshte me ne kete pozicion pune  me Orientoi per tek ju ..Une Jam ne hall ne problem  vajta muaj  po kerkoj transferimin e vendit te punes per ne Durres  shkresat e mia  Jane  te bollshme prane drejtorise qendrore te Oshksh ne bisedat e fundit ne baze te udheziimit te ministrise   Po punohet me kane thene Nga drejtoria qendrore per transferimin tim Me sa shoh nuk ka rregull Sepse une vajta muaj te tere po lutem si nje nene e divorcuar..dhe asgje seshte realizuar...Sot Vendi ne qendren shendetsore nr 1 ne Durres eshte Bosh  shefja e burimeve njerzore  me thot nuk Jam aty Jam jashte shtetit ju lutem me ndihmoni  Mos me gjykoni  ju lutem shume shume  
	22.05.2024
	 Pershendetje, 
Shkruaj per t'ju informuar se  per punesimin tuaj prane institucioneve shendetesore publike ne NJVKSH Durres, ju keni marre pjese ne portalin Infermier per Shqiperine  dhe jeni vleresuar me 49.9 pike, duke qene e rradhitur aktualisht me numrin 112. 
Ju do te njoftoheni nga DROSHKSH Tirane per krijimin e vendeve vakante prane institucioneve shendetesore publike ku kerkoni te punesoheni sipas renditjes ne listepritje.
	E plote
	Nuk ka

	 19
	24.05.2024
	Pershendetje!
 Jam e interesuar per shpendarjen e njoftimeve per vendet vakante te portalit te infermierise per shqiperine pozcioni fizioterapiste.

Jane shperndare emailet e dates 22.05.2024 pasi dyshoj qe mund te me jete bere prap ngaterese ne dergimin e emialit sepse me ka ndodhur dhe here tjeter??

Ju lutem eshte shume e rendesishme nje pergjigje per te bere te mundur koorigjimin ne kohe, nese ka ndodhur dicka e tille.

Ju faleminderit!

	
	Kontaktuar nga DROSHKSH Tirane.
	E plotë 
	Nuk ka 

	20
	24.05.2024
	 
Jam …. me profesion mjeke e pergjithshme ne pension. Kam aplikua per te punuar si mjeke ne Qendren Shendetesore Verore te Njesise Administrative Kala e Dodes te rrethit Diber.Desha te dij a eshte miratuar kerkesa.paesi ne momenntin e aplikimit me thane qe do merrni pergjijge pas nje jave.
Faleminderit per bashkepunimin

	27.05.2024
	  
  Kontaktuar ne telefon nga Qsh.
	E plotë 
	Nuk ka 



	21
	27.05.2024
	Un jam  , nje nga mjeket e zgjedhur per te punuar tek qendra verore currilat.Doja te dija kush eshte drejtor tek q verore currilat dhe nje nr kontakti
Gjithe te mirat

	28.05.2024
	 Kontaktuar ne telefon nga QSH
	E  plote
	Nuk ka

	 22
	24.05.2024
	Jam aplikus per qendra verore Edhe Nuk jam i perzgjedhur. Mund te me thoni si eshte bere perzgjedhje.
	27.05.2024
	Pershendetje,
Ju informojmë se të gjitha dosjet e dorëzuara janë vlerësuar me përpikëri bazuar në një metodologji gjithëpërfshirëse.
Ata aplikantë që janë përzgjedhur në bazë të kualifikimeve, vendbanimit, shprehjes së interesit, vlerësimit të mëparshëm nga NJVKSH dhe përvojës së tyre u kontaktuan drejtpërdrejt.
Aplikantët që nuk u kontaktuan do të mbeten në listën e pritjes për çdo vend vakant të ardhshëm që mund të krijohet.
Ne vlerësojmë interesimin dhe përpjekjen e të gjithë aplikantëve dhe ju falënderojmë për durimin tuaj gjatë këtij procesi.

	E plotë 
	Nuk ka 



	[bookmark: _Hlk174529166]23
	05.06.2024
	Pershendetje zn. Domi!
 Mund te me thoni ju lutem adresen e Drejtorise Rajonale te Kujdesit Shendetesor Vlore, sepse ne google map qe e kishit ne faqen zyrtare, nuk orientohesha dot. Duke ju referuar spitalit, sa larg jeni ju lutem? Ne drejtim te Babices apo te qendres se qytetit?



	05.06.2024
	Pershendetje , 
ne jemi drejtoria qendrore e operatorit te kujdesit shendetesor ,Tirane ! 
Adresa e DrOSHKSH Vlore : Lagjia "15 Tetori", rruga "Mitaq Sallata" perballe spitalit rajonal te Vlores ngjitur me karburantin HOil.

	E plotë
	Nuk ka

	24
	30.05.2024
	 Unë jam, Mjeke e Përgjithshme, dhe kam aplikuar për pozitat e hapura për sezonin turistik.Dhe jam perzgjedhur për QSH në Valbon.
Jam informuar per një trajnim që do mbahet paraprakisht por nuk na  kan informuar se kur do zhvillohet dhe si do vazhdojm. 
A mund të me informoni.
Faleminderit paraprakisht për kohën dhe bashkëpunimin tuaj. 
 
	 31.05.2024
	 Kontaktuar ne cel.
	E plotë 
	Nuk ka 

	 25
	08.06.2024
	Pershendetje  Enkeleda si kordinatore per te drejten e informimit une po ju rikujtoj Duke pare situaten  ku une nuk kam Marr  asnje informacion zyrtar Ne lidhje  me dokumentacionin e dorzuar  si ne ministri dhe drejtorine Qendrore   ku kerkoj transferimin tim te punes   Ne baze te udhezimit te ministrise ku do behej vleresimi nga drejtoria qendrore .Ka kaluar kohe   dhe une nuk kam marre Asnje informacion zyrtar  ju lutem  rishikojeni kerkesen. .Une u intersova   por fjalet qe kam degjuar Jane  vetem prit  eshte mare parasysh    Si qytetare e ketij vendi  eshte e drejta ime te informohem....Duke shpresuar te Mos me keqkuptoni
	24.06.2024
	 Znj. eshte infermiere dhe ka kerkuar transferim per ne nje nga qendrat shendetesore te qytetit te Durresit. Dhe vendet vakante qe percolli DROSHKSH Tirane per NJVKSH Durres jane publikuar ne portal, pasi keshtu u vleresua nga Drejtoria jone. 
Nuk kam nje pergjgjigje per te derisa te vleresojme serish kur te kemi vende vakante. 

	E plotë 
	Nuk ka 

	26.
	11.06.2024
	E nderuar Znj.Domi!
Uroj të jeni mirë. 
Unë jam  nga Qëndra Shqiptare për Kërkime Ekonomike (ACER). Për arsye studimore, na duhet të komunikojmë me drejtoritë rajonale të sistemit tuaj. Kemi tentuar të kontaktojmë drejtëpërdrejt me koordinatorët e informimit, por për fat të keq ka qënë i pamundur kontakti  me ta.  Në këto rrethana, do të çmonim ndihmesën tuaj në sigurimin e email-eve për personat e kontaktit si koordinatorë informimi ose, në pamundësi, jeni e lutur të përcillni kërkesat tona për informim në Drejtoritë Rajonale të Operatorit të Kujdesit Shëndetësor (Shkodër, Fier, Elbasan, Tiranë).
Mbetem në pritje të përgjigjes suaj për sa më sipër.
Faleminderit dhe gjithe te mirat,

	18.06.2024
	  Ne vijim te email-it tuaj, ju informojmë se personat e kontaktit si koordinatore per te drejten e informimit te ndare sipas Drejtorive rajonale jane :
OShKSh Tirane 
Znj.Megi Laska 
E-mail: Megi.Laska@oshksh.gov.al

OSHKSh Elbasan 
Znj. Lumturi Latifi
E-mail:lumturi.latifi@oshksh.gov.al.

OSHKSh Vlore
Z. Valdet Bello
E-mail: Valdet.Bello@oshksh.gov.al

OSHKSh  Shkoder  
Z. Florian Zaja 
E-mail: Florjan.Zaja@oshksh.gov.al

	E plotë 
	Nuk ka 

	27






	10.06.2024
	Pershendetje , 
Quhem , Nga Tropoja 
Jam Diplomuar dhe Licencuar per Mami qe ne muajin dhjetor , dhe duke qene se proceduar w provimit te portalit vonojne pothuajse edhe 6-7 muaj kam ber nje kerkes tek Drejtoria e qendrave shendetesore ne qytetin e bajram currit per tu punesuar perkohesisht deri ne dalje te portalit , por po behen 6 muaj pa asnje llloj pergjigje 
Kam zgjedhur te jetoj ne tropoj per arsye familjare dhe po rrim me vite pa pun nderkoh qe nxirren ne sistem cdo jave vendet vakante qe jan me shumicee , dhe nderkoh qe spitali i bajram currit esht i mbushur me infermiere me kurse 3 mujorshe dhe un spo pretendoj ndonje vend pale se cfar thjesht ne qendra shendetsore qoft dhe  ne fshatra , ne fshatin Tim bujan jan dy vende vakante dhe jemi pa infermiere qe dy vite , dhe un Mbaj diplomen ne sirtar dhe rri ne shtepi , ne pak te rinj qe po rrim ketu na lini me vite pa pun 
Do ju lutesha te shqyrtonit kerkesen 
	11.06.2024
	Pershendetje, 
ne pergjigje te emailit tuaj, informojme se punesimi i profesionisteve te shkencave mjekesore teknike kryhet bazuar ne Udhezim Nr. 204, date 09.04.2024 "Per procedurat e punesimit , emerimit, pezullimit, lirimit dhe te disiplinies per profesionet e shkencave mjekesore teknike ne institucionet shendetesore publike ne Republiken e shqiperise nepermjet platformes elektronike".
Ftojme znj.  te ndjeke portalin "Infermier per Shqiperine" dhe te aplikoje per te qene pjese e listes se kandidateve ne momentin e shpalljes se Thirrjes per aplikim, e cila do te qendroje e publikuar per dy jave kalendarike. 
Faleminderit!
	E plote
	Nuk ka




	 28
	11.06.24
	Përshëndetje,
Po ju drejtohem duke shpresuar se do të kem një përgjigje të saktë nga ana juaj.
Shpreh shqetësimin tim lidhur me renditjen në listën e pritjes "Infermier për Shqipërinë" pozicioni MAMI, Qarku Tiranë, Njësia Durrës.
Unë, sipas rezultatit të testimit për profilin MAMI,  në muajin Shkurt 2019, kam rezultuar fituese me 49.5 pikë dhe e renditur në listë sipas pikëve e 11-ta, ndërkoh që gjatë gjithë këtyre viteve nuk jam njoftuar në asnjë rrugë zyrtare si, elektronikisht apo dhe tel për ofrimin e ndonjë mundësie punësimi edhe pse vendet kanë rezultuar vakante. Gjithashtu shpreh shqetësimin pasi emri im nuk rezulton në asnjë listë pritje për punësim.
Lutem nga ana juaj kërkoj përgjigje korrekte lidhur me:

1-Rirenditjen në listën aktuale të pritjes nëse ekziston dhe/ose bazën ligjore, udhëzime etj, të cilat me detyrojnë të rijap edhe njëherë portalin për tu rirenditur në listë pritje.
2-Informacion për kandidatët që rezultojnë të punësuar në NJVKSH dhe Spitalin Rajonal Durrës për periudhën Mars 2019-Mars 2021, të cilët renditen në listë me pikë, poshtë 49.5, por të punësuar, në kundërshtim me Udhëzimin Nr. 481. datë 27.06.2019, Kreu 4. 
(Nga lista emërore e fituesve të portalit 2019, rezultojnë të punësuar të gjithë kandidatët me profesion MAMI nga nr 1 deri në 10, si dhe Konkretisht për referim, po ju përmend kandidaten  që renditet e 14-ta dhe rezulton e punësuar jashtë çdo dispozite ligjore), 
3-Informacion pse nuk është kthyer përgjigje ankesës së dërguar në emailin e portalit
Për sa më sipër, lutem kthimin e përgjigjes me korrektes nga ana juaj, pasi këtë problem do e ndjek në rrugë të tjera.

	27.06.2024
	Pershendetje ,
Ne vijim te komunikimit, ju informojme se  Drejtoria Qendrore e Operatorit te Sherbimeve te Kujdesit Shendetesor lidhur me ankesen dhe shqetesimet e paraqitura nga ana juaj i eshte  drejtuar ne forme zyrtare Drejtorise Rajonale  Te Operatorit te Sherbimeve te Kujdesit Shendetesor , Tirane . 
Me poshte do te gjeni pergjigjen e ardhur  nga Drejtoria Rajonale OSHKSH, Tirane 
          "Referuar ankesës së Znj. ju bëjmë me dije si më poshtë vijon:
·  Znj.  ka dalë fituese dhe ka qënë pjesë e listëpritjes së Portalit "Infermierë për Shqipërinë" në vitin 2019 me 49.4 pikë, e renditur në vendin e 13 (lista e publikuar  në datën 19.03.2019 në faqen e Portalit http://infermierepershqiperine.al/) dhe qëndron në listëpritje për dy vjet në bazë të Udhëzimit nr. 481, datë 27.06.2019 “Për procedurat e punësimit për profesionet e shkencave mjekësore teknike në institucionet shëndetësore publike në RSH”.
· Znj.  nuk është në listëpritjen aktuale të Portalit "Infermiere për Shqipërinë", pasi ka mbaruar koha 2 vjecare e qëndrimit në listëpritje dhe për këtë arsye ajo duhet të aplikojë sërish kur të hapet Portali i radhës në qoftë se dëshiron të jetë pjesë e listëpritjes.
· Çdo informacion në lidhje me punësimet nëpërmjet portalit është i publikuar në faqen e Portalit http://infermierepershqiperine.al/ .
· Asnjë ankesë në emrin e Znj.  nuk ka ardhur në e-mailin zyrtar  sekretariatiportalitinfermierpershqiperine@gmail.com. 
·  Për bazën ligjore, udhëzime e informacione të tjera në lidhje me listëpritjen dhe punësimet nëpërmjet portalit Znj.  mund t'i referohet platformës elektronike "Infermierë për Shqipërinë". "

	E plotë 
	Nuk ka 

	29
	11.06.2024
	 Pershendetje, Si jeni? Jam nga Tropoja. Jam e licensuar dhe me portal per MAMI. Eshte bere nje kerkes ne emer tim nga drejtori i QSH Tropoje per nje vend pune qe 3 muaj dhe asnje pergjigje? Dua te di te pakten nje informim perse te mos pranohem ne nje qender shendetsore ose ne Valbone per sezonin turistik dhe te jem perseri ne portal ne listpritje sikur kan ber shume kolege qe i njof derisa te lirohet nje vend per MAMI ne spital i  cili lirohet diku nga korriku.
Do ju isha mirenjohese nese me ktheni nje pergjigje.  Ju uroj gjithe te mirat.
	12.06.2024
	Duke ju falenderuar per shprehjen e interesit tuaj, ju informojmë se afati i aplikimit për personel shëndetësor pranë QSH-re Verore për vitin 2024 ka përfunduar. Plotësimi i vakancave aktuale dhe atyre në vijim do të realizohet në baze të listëpritjes së kandidateve që kanë shprehur interesin e tyre për punësim nepërmjet aplikimit brenda afatit te caktuar, aplikime keto të cilat janë regjistruar ne nje database listëpritjeje. Në rastet kur dhe pas ezaurimit të aplikimeve në listëpritje do të verifikohen përsëri vakanca, në kuader të ofrimit të një sherbimi të pandërprerë të kujdesit shëndetësor, do të merret në konsiderate shprehja juaj e interesit duke ju ofruar mundësinë e punësimit në vendet vakante nepermjet kontakti it ne numrin tuaj te tel ose adresen tuaj te email-it.


	E plotë 
	Nuk ka 



	30
	13.06.2024
	 Pershendetje jam duke hapur klinike dentare, dhe te formulari me kerkohet raporti i analizes se ujit, ju lutem mund te di si procedohet?
Faleminderit!

	13.06.2024
	Përshëndetje,
Ju mund të paraqiteni pranë Njësisë Vendore të Kujdesit Shëndetësor për të bërë një kërkesë për analizë uji. Pranë zyrës së Higjienës Publike,  do të pajiseni me kontenitorët dhe specialistët e institucionit tonë do t'ju orientojnë se si të veproni më tej. Pas dorëzimit të mostrës, analiza do të zgjasë nga 2 deri në 5 ditë, në varësi të rezultatit.
Faleminderit !
	E plote
	Nuk ka

	31
	26.06.2024
	 Pershendetje! 
Quhem,mjeke e pergjithshme(per adultet) ,prane Qendres Shendetesore nr.3 Vlore.
Jam e interesuar per informacion ne lidhje me te drejten qe ka mjeku i familjes i qytetit te Vlores ,per te referuar ne Spitalin Memorial te Fierit tek mjeket specialist?
Pasi perballemi shpeshhere me pacientet te cilet kerkojne referimet per vizite kontrolli ose rikontroll me referim te mjekut specialist te SMF ,ku keta te fundit informojne pacientet qe mjeku i familjes mund te bej referime ,nderkohe ne nuk kemi nje informacion te tille. 
Gjithashtu theksoj per disa specialitete ne SMF ,ne kemi data ne sistemin e referimit,por na njoftohet qe nuk mund te aplikojme asnje rekomandim.
Ju faleminderit!

	02.07.2024
	Përshëndetje,

Ju bëjmë me dije se përgjigjia mbi informacionin e kërkuar "Në lidhje me të drejtën qe ka mjeku i familjes në qytetin e Vlorës, për të referuar pacient në Spitalin Memorial Fier tek mjekët specialist" nga pranë DQOSHKSH i eshte komunikuar në email në datën 02.07.2024.

Gjithashtu Dr është paraqitur pranë DROSHKSH-Vlorë dhe ka marrë të printura Urdhërat e cituar në email pasi disa nuk i dispononte.

Faleminderit për bashkëpunimin,

	E plotë 
	Nuk ka 



	32
	28.06.2024
	 
Prsh si jeni? Quhem dhe jm ne listepritje profesioni MAMI, ju kam shkruar dhe me pare ku me that qe do te kontaktoheni npm emailit tuaj per vendet vakante. Tani pashe qe keni thirrur per vendet vakante qe te paraqiten te henen me dt 1.07.2024 por une nuk jam thirrur. A mundem te paraqitem dhe une qe te zgjedh nje vend si provizore derisa te lirohet vendi ne maternitet i cili lirohet nga shtatori. Ju uroj gjithe te mirat.
	01.07.2024
	Pershendetje, 

lidhur me sa shkuan znj. informoj se kandidatet ne listepritje njoftohen per perzgjedhjen e vendeve vakante te publikuara ne portalin "Infermier per Shqiperine" nga Komisioni i Vleresimit te Drejtorise Rajonale perkates te OSHKSH. 
Nga te dhenat qe disponon institucioni yne, rezulton se ju mbani nr. 1 te listepritjes per profilin Mami per Njesine Vendore te Kujdesit Shendetesor Tropoje. 

Faleminderit 

	E plote
	Nuk ka

	33
	03.07.2024
	 Pershendetje, 
Uroj te jeni mire. Jam , mjeke specializante ne QSUT. 
Do doja te lija nje takim me znj. Jeta Deda per te diskutuar per nje ceshtje me shume rendesi per mua.
Do ju isha shume mirenjohese nese do me jepnit informacion se si mund te procedoj.

	 04.07.2024
	Pershendetje ,
Ju njoftojme se diten e marte, date 09.07.2024 ne oren 10:00 keni orarin tuaj te takimit  me Znj. Deda. 
Faleminderit.

	E plotë 
	Nuk ka 

	34
	08.07.2024
		E dashur Enkeleda,
[bookmark: _GoBack]Une quhem …., gazetare ne profesion dhe jam e ngarkuar nga IDM per nje monitorim qe jemi duke zhvilluar lidhur me te drejten per informim.
 Po ju nis pak a shume momentet ku ne jemi fokusuar me nje kerkese per informim. 
Do ju isha shume mirenjohese nese na ktheni nje pergjigje te shpejte.
Ju falenderoj pa mase,
               Informacioni i kërkuar

	Numri i kërkesave të marra për informacion (FOI), përmbajtja e tyre (çfarë është kërkuar), dhe datat e përgjigjeve

	Për 3 raste të zgjedhura (shembuj të kërkesave) - kopje elektronike të përgjigjeve formale me dokumentacionin e plotë

	Nëse janë aplikuar tarifa për kërkesat FOI në periudhën e analizuar sipas kërkesës 1 - për sa prej tyre, dhe cilët ishin arsyet në çdo rast

	Ligji për organizimin brenda institucionit dhe sistematizimin e punës (versioni më i fundit)



	14.08.2024
	
1.Numri i kërkesave të marra për informacion (FOI), përmbajtja e tyre (çfarë është kërkuar), dhe datat e përgjigjeve
Numri i kerkesave te ardhura : 44
Bashkelidhur do te gjeni Regjistrin e kerkesave dhe  pergjigjeve ku do te gjeni nr e kerkesave ,permbajtjen si dhe afatet kohore.

2.Për 3 raste të zgjedhura (shembuj të kërkesave) - kopje elektronike të përgjigjeve formale me dokumentacionin e plote
Per venien ne dispozicion te dokumenacionit te plote, Drejtoria Qendrore e O.SH.K.SH po pret nje pergjigje nga ana e Komisionerit per te Drejten e Informimit .                                  Sapo te kemi nje pergjigje do t’ju informojme.

3.Nëse janë aplikuar tarifa për kërkesat FOI në periudhën e analizuar sipas kërkesës 1 - për sa prej tyre, dhe cilët ishin arsyet në çdo rast

Nuk kemi asnje rast per te cilin te jene aplikuar tarifa.

	E plote
	Nuk ka




	35
	08.07.2024
	Pershendetje i/e nderuar,
Une quhem , licensuar si mjeke e pergjithshme, fituese ne maj te vitit 2024 ne portalin "Mjeke per Shqiperine" e pozicionit mjek i pergjithshem, NJVKSH Tirane, QSH Preze. 
Pas takimit me drejtoreshen e QSH Preze, znj. E.duke qene se pozicioni i punes nuk me pelqeu, vendosa te mos e nenshkruaj kontraten dhe te mos e nis fare punen ne kete QSH. I kerkova te njoftoje NJVKSH Tirane per terheqjen time nga perzgjedhja dhe rifutjen time ne listen e pritjes per kandidatet e NJVKSH Tirane.
Ndonese jemi ne muajin korrik 2024, pozicioni vakant QSH Preze nuk eshte deklaruar ende dhe une nuk figuroj ende ne liste pritje. 
Ju riinformoj se nuk kam firmosur asnje kontrate me drejtoreshen e QSH dhe nuk jam angazhuar asnje dite profesionalisht prane kesaj QSH.
Ju lutem, nje informacion mbi situaten dhe si do te procedojme ne vazhdim.
Duke ju uruar dite te mbare,

	17.07.2024
	 Pershendetje, 
ne vijim te komunikimit tuaj, informoj se ju duhet t'i drejtoheni zyrtarisht institucionit ku keni bere perzgjedhjen e vendit vakant per punesimin tuaj. 
Drejtori i institucionit shendetesor, ne kete rast QSH Preze  nuk mund te kerkoje rikthimin tuaj ne listepritje. 

Faleminderit 

 
 
	E plotë 
	Nuk ka 

	36
	05.07.2024
	 Pershendetje e nderuar!
Jam studente ne profilin Teknike Imazheri dhe kam aplikuar ne portal.Jam ne vend te pare ne listen e shpallur.
Nuk jane shpallur ende prej afro nje viti vende te lira ne QSUT.Kam komunikuar me dr ,zv.drejtoreshen e QSUT dhe me thote qe ja kemi transmetuar kerkesen per teknike imazherie Portalit qe ti shpallin.
Nga portali nuk ekziston asnje vend per teknike imazherie ne QSUT.
Kujt i mbetet faji tani?Kam komunikuar dhe e kam vene ne dijeni Ministrine e Shendetesise per kete lemsh qe krijohet sepse nuk publikoni vendet e lira por i ruani per miqte dhe per femijet e administrates dhe me jane pergjigjur qe do t'ju pyesin se pse nuk publikohen vendet!
Nuk mundet qe nje studente ekselente me mesatare 9.5 te mbahet pezull nje vit vetem sepse ju nuk publikoni vendet.Nese doni ju nis mesazhet dhe nga drejtoria e QSUT.
Nuk e shoh te arsyeshme qe te behet ky nje problem mediatik mbi punesimin dhe portalin e ministrise!!

	17.07.2024
	Pershendetje, 
ne vijim te komunikimit tone,  informojme se ne portalin Infermier per Shqiperine eshte bere publikimi i vendeve vakante per profesioniste te shkencave mjekesore teknike prane Qendres Spitalore Universitare Nene Tereza. Znj.  eshte pjese e listepritjes, me numer rendor 1, me nje total prej 69.9 pikesh Kandidatja do te njoftohet nga Komisioni i Vleresimit per vendet vakante te publikuara dhe per te marre pjese ne proçesin perzgjedhes. 
Sa me siper, lidhur me kete ceshtje,  eshte komunikuar dhe ne adresen e bashkeqeverisjes. 

Faleminderit!
	E plote
	Nuk ka

	37
	16.07.2024
	 Quhem dhe jam diplomuar si Mjeke Specialiste e Shendetit Publik.
Qe me 26/06/2024 pozicioni si Shefe e Sherbimit te Epidemiologjise dhe Shendetit Mjedisor prane NJVKSH Shkoder,ka dale ne pension dhe per rrjedhoje me eshte referuar qe eshte deklaruar vakant.

Meqe doja te aplikoja,por kane kaluar rreth 3 jave dhe nuk eshte publikuar gje akoma prane Oshksh Qendrore,doja te informohesh se ç'është bere lidhje me kete ceshtje.Kur do te publikohet qe te mund te aplikoj?

Faleminderit per informacionin.


	19.07.2024
	Pershendetje,

Ne pergjigje te komunikimit tuaj informoj se DROSHKSH Shkoder, ne bashkepunim me NJVKSH Shkoder, kane percjelle prane DQOSHKSH kerkesen per shtyrje te afatit te daljes ne pension te mjekes, punonjese e NJVKSH Shkoder nisur nga nevoja e vijueshmerise se  mbulimit te sherbimit me qellim mbarevajtjen dhe moscenimin e procesit te punes, pasi Sektori qe ajo mbulon po ndjek nga afer procesin e dezinsektimit dhe semundjeve infektive, te pakten deri ne perfundimin e sezonit turistik.
Kerkesa eshte  bazuar ne eksperiencen shumevjecare si dhe specializimin si mjeke epidemiologe, nder te paktat mjeke epidemiologe me kete specialitet.
NJVKSH Shkoder, ka ne mbulim dy bashki kryesore te veriut te Shqiperise, qe jane Bashkia Shkoder dhe Bashkia Vau Dejes ndaj per te gjitha sa cituam me siper dhe meqenese jemi dhe ne sezon turistik, u vleresua per nevoja institucionale shtyrja e afatit te daljes ne pension.

	E plotë 
	Nuk ka 



	38
	24.07.2024
	Pershendetje znj Enkeleda,
Ju kerkoj ndjese per shqetesimin. 
Po ju shkruaj ju se ndoshta problemi im gjen zgjidhje. 
Prej kohesh jam duke kerkuar te punesohem si mjeke ne nje QSH ne afersi te vendbanimit tim. Kam marre informacion se ka nje vend vakant dhe DROSHKSH Vlore, eshte ne dijeni per kete vend vakant por u be disa kohe qe nuk del ne portalin Mjeke per Shqiperine. 
Sipas tyre udhezimit te fundit te Ministrise, vura re se eshte Drejtoria Qendrore ajo qe i shpall ne portal vendet e punes. 
Ju lutem a mund te behet e mundur qe te shpallen vendet e punes ne portal perpara perfundimit te muajit? 
Sepse sic ju e dini, cdo fund muaji behen emerimet e reja. 
Do ju isha shume mirenjohese nese do e merrnit ne konsiderate shqetesimin tim dhe do me ndihmonit. 

	25.07.2024
	Pershendetje znj…..,

Bazuar ne informacionin qe disponon Drejtoria Qendrore OSHKSH, rezulton se ju jeni pjese e listepritjes per pozicionin "Mjek i Pergjithshem" per Njesine Vendore te Kujdesit Shendetesor Fier (Rajoni Vlore), vleresuar me 15 pike.
Gjithashtu, referuar Udhezim nr. 205, date 9.4.2024  te Ministrit te Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale, kandidati, përzgjedh vendin e lire te punes ne institucionin shendetesor ne varesi te NJVKSH ku ka aplikuar.
Sa me siper, procedura e ndjekur, bazuar ne kuadrin rregullator, per punesimin prane institucionit te referuar ne kerkese, kryhet nepermjet aplikimit ne Portalin "Mjek per Shqiperine" per Njesine Vendore te Kujdesit Shendetesor kujt i perket ky institucion.


	E plote
	Nuk ka

	39
	24.07.2024
	 Pershendetje me falni per shqetesimin. Jam e interesuar te di kur fillojne regjistrimet per provimin e portalit? Faleminderit!
	25.07.2024
	 Pershendetje, 

per te qene pjese e kandidateve profesioniste te shkencave mjekesore teknike, aplikohet nepermjet portalit Infermier per Shqiperine, proces i cili vjen i rregulluar me Udhezim Nr. 204, date 09.04.2024  "Per procedurat e punesimit, emerimit, pezullimit, lirimit dhe te disiplinies per profesionet e shkencave mjekesore teknike ne institucionet shendetesore publike ne Republiken e shqiperise nepermjet platformes elektronike".
Udhezimi i sipercituar vjen i publikuar ne portalin"Infermier per Shqiperine"
Thirrja per aplikim shpallet te pakten nje here ne vit dhe qendron e hapur per dy jave kalendarike. 
Ftojme znj. … te ndjeke, per me shume informacion, portalin " Infermier per Shqiperine"

Faleminderit 

	E plotë 
	Nuk ka 

	40
	25.07.2024
	 Pershendetje
Ne qershor te vitit 2023 kam firmosur kontrate provizore ne qsh. 9 Tirane
Kam 2 muaj qe e kam mbaruar kontraten, kam dorezuar librezen te instituti higjenes. Cfare rruge duhet te ndjek per nje vend tjeter pune, pasi vajza te higjena me tha qe shume shpejt do te vine thirrjet ne email por nuk me ka ardhur asnje thirrje

	 25.07.2024
	Pershendetje, 
nga te dhenat qe disponon Drejtoria Qendrore OSHKSH rezulton se ju jeni pjese e listepritjes se profesionisteve te shkencave mjekesore teknike per NJVKSH Tirane, e listuar me nr. rendor 548, vleresuar me 45.8 pike. 
Sipas Udhezim nr. 204, date 09.04.2024 "Për procedurat e punësimit, emërimit, pezullimit, lirimit dhe të disiplinës për profesionistët e shkencave mjekësore teknike në institucionet shëndetësore publike në Republikën e Shqipërisë nëpërmjet platformës elektronike", ju do te njoftoheni ne adresen tuaj elektronike per thirrjet e herepashershme qe zhvillohen per plotesimin e vendeve vakante te krijuara, bazuar ne renditjen tuaj. 

Faleminderit !

	E plotë 
	Nuk ka 



	41
	29.07.2024
	 Kur mund te aplikoj ne Portalin e Infermierit 
Datat e Aplikimit 

Pasi kam terhequr Licencen e infermerit 

Ju faleminderit 
Pres nje pergjigje nga ana juaj

	30.07.2024
	 Pershendetje, 
aplikimi per te qene pjese e kandidateve profesioniste te shkencave mjekesore teknike behet nepermjet portalit Infermier per Shqiperine, proces i cili vjen i rregulluar me Udhezim Nr. 204, date 09.04.2024  "Per procedurat e punesimit, emerimit, pezullimit, lirimit dhe te disiplinies per profesionet e shkencave mjekesore teknike ne institucionet shendetesore publike ne Republiken e shqiperise nepermjet platformes elektronike".

Udhezimi i sipercituar vjen i publikuar ne portalin"Infermier pwr Shqiperine"

Ftojme z. te ndjeke portalin ne menyre qe te aplikoje ne momentin e shpalljes se thirrjes per aplikim, thirrje qe qendron e hapur te pakten per dy jave kalendarike. 

Faleminderit
	E plote
	Nuk ka 

	42
	02.08.2024
	Pershendetje 
Une quhem …..
Ne vitin 2021 jam futur ne portal ne profilin Mami
Tani dua te rifutem serisht ne profilin Infermieri
Ju lutem mund te me njoftoni cfar dokumentoacioni me nevoitet
Theksoj qe dipllomen e kam ne titullin Infermieri-Mami
Uroj te merrni ne konsiderate
Duke pritur emailin tuaj
Faleminderit 

	05.08.2024
	Pershendetje, 

aplikimi per te qene pjese e kandidateve profesioniste te shkencave mjekesore teknike behet nepermjet portalit Infermier per Shqiperine, proces i cili vjen i rregulluar me Udhezim Nr. 204, date 09.04.2024  "Per procedurat e punesimit, emerimit, pezullimit, lirimit dhe te disiplinies per profesionet e shkencave mjekesore teknike ne institucionet shendetesore publike ne Republiken e shqiperise nepermjet platformes elektronike".

Udhezimi i sipercituar vjen i publikuar ne portalin "Infermier per Shqiperine".
Ftojme znj. …te ndjeke portalin ne menyre qe te aplikoje ne momentin e shpalljes se thirrjes per aplikim, thirrje qe qendron e hapur te pakten per dy jave kalendarike. 

	E plote
	Nuk ka


 
 
 
	43
	02.08.2024
	Une jam…. Infermiere, e punësuar ne Qendrën Shendetesore Corovode, Skrapar, ne pozicionin e infermieres se injeksioneve qe prej datës 07.11.2019, duke aplikuar përmes portalit Infermier per Shqiperine, ku renditem e para ne gjithe qarkun e Elbasanit. 
Kam mbaruar studimet Bachelor pranë Universitetit te Vlorës ne periudhën 2014-2017, duke vazhduar me studimet Master Shkencor ne Shkenca Infermierore ne periudhën 2017-2019 me rezultate ekselente. 
Arsyeja se perse po ju shkruaj eshte se ne datën 15.01.2024 kam paraqitur nje kerkese pranë Drejtoreshës se Qendrës Corovode per pozicionin e Kryeinfermieres dhe kthimi i përgjigjes ishte qe Drejtoresha do merrte nje vendim pas 6-muajsh nga data e ardhjes se kerkese. 
Aktualisht qe po ju shkruaj përgjigja e saj ne forme jozyrtare eshte JO.
Dua te saktësoj që prej disa vitesh mbledhjen e te dhënave statistikore,  analizat mujore dhe vjetore i realizoj une, ndonëse jane detyrat e kryeinfermierit dhe kjo eshte arsyeja kryesore se perse e bera kerkesen per ate pozicion pune. 

Kerkoj nga ana juaj te di cilat jane kriteret per pozicionin e Kryeinfermierit, pasi per kete  pozicion nuk mund te vendoset sipas preferencave personale dhe per me tepër nuk mund te pres daljen ne pension te koleges per te marre nje vend pune mese te merituar lidhur dhe me arsimin e kryer. 
Dua te kerkoj te drejtën time, duke patur parasysh nivelin dhe aftësitë e mia ne pune! 


	06.08.2024
	Pershendetje, 
lidhur me sa shkruani , informoj se Drejtoria Qendrore OSHKSH ka percjelle, per trajtim dhe vleresim, ankesen tuaj prane DROSHKSH Elbasan. Nga komunikimi i tyre rezulton se ju keni paraqitur shkreserisht kerkesen tuaj per pozicionin e kryeinfermierit te QSH Çorovode prane drejtuesit te institucionit, e cila ka monitoruar punen tuaj si dhe te kryeinfermieres aktuale per nje periudhe gjashte mujore (periudhe e nevojshme pasi ka qene e sapo emeruar ne pozicionin e drejtorit te qendres shendetesore). Ju jeni informuar paraprakisht lidhur me monitorimin ne fjale. 
Nga monitorimi i punes se stafit te institucionit qe drejton, ka rezultuar se kryeninfermierja aktuale permbush me korrektesi detyrat funksionale dhe ato te ngarkuara ndaj dhe nuk ka arsye per largimin e saj nga ky pozicion.  Dhe citojme: "Ne rregulloren e brendshme te Qendres Shendetesore Çorovode citohet se pozicioni i kryeinfermierit zgjidhet  nga drejtuesi i qendres shendetesore dhe nuk ka kritere specifike per kete pozicion. Duke qene se kryeinfermierja aktuale nuk ka lene asnje shkak per zbritjen nga kjo detyre, nuk mundem ta shkarkoj vetem se dikush tjeter e pretendon kete pozicion....Pergjigjia infermieres  i eshte dhene me goje ne nje mbledhje te vecante  me infermieren ne fjale".
Po nga ky komunikim, rezulton se juve ju eshte ofruar kalimi nga infermier injeksionesh ne infermer prane mjekut, kalim te cilin e keni refuzuar.  
	E plote         Nuk ka

	44
	07.08.2024
	 Pershendetje,
Quhem, me numer personal ….. 
Kerkoj te marr nje kopje te diagnozes sime te shendetit mendor nga qendra e shendetit mjeksor mendor nr.2 Tirane.
Kerkesen time e mbeshtes ne kodin e procedure administrative.
Nese ka mundesi mund te me dergoni nje fotokopje te origjinalit te firmosur te diagnozes?
Pergjigja kerkoj te jepet me shkrese zyrtare ne adrese.

	 13.08.2024
	 Kontaktuar ne cel dhe orjentuar 
	E plotë          Nuk ka

	45
	23.08.2024
	 Pershendetje! 
Lidhur me shpalljen per konkurrim per profesionistet e shkencave mjekesore, kisha dy pyetje:
Se pari, dokumentacioni i nevojshem dorezohet vetem online, apo dhe fizikisht ne zyrat perkatese?
Se dyti, shtojcat duhet te plotesohen me shkrimin tone te dores, apo me kompjuter? 

Faleminderit paraprakisht!

	23.08.2024
	 Pershendetje, 
ne njoftimin e shpalljes se thirrjes per aplikim vjen i mirepercaktuar formati i aplikimit: "Aplikimi dhe regjistrimi i kandidatëve do të kryhet vetëm nëpërmjet portalit “Infermierë për Shqipërinë”.

Shtojcat, pavaresisht formatit ne te cilin i plotesoni, duhet te jene pjese e dokumentacionit qe ju ngarkoni ne portal. 
	E plote           Nuk ka

	[bookmark: _Hlk178065414]46
	22.08.2024
	 Mirembrema
 nese ne dosjen e aplikimit per per prital merr deri ne 8 ose 10 pike kualifikohesh  per provim dhe ne rast se nuk ke master dhe gjuhe te huaj si dokument ekstra te dosja ?
	23.08.2024
	Pershendetje, 

Diploma master apo certifikata e gjuhes se huaj nuk jane dokumenta te cilat jane te detyrueshem per aplikim, ndaj dhe kualifikimi juaj do te vijoje ne rast se ju plotesoni te gjitha dokumentat e detyrueshem, gje e cila vjen e mirepercaktuar ne njoftimin e shpalljes per aplikim: "Kandidati, dosja e të cilit nuk përmban dokumentet e detyrueshme si më sipër, skualifikohet". 

Faleminderit

	E plotë          Nuk ka

	47
	29.08.2024
	 Pershendetje,
Uroj te jeni mire! Une  jam mjeke e pergjithshme. Jam futur ne portalin Mjeke per Shqiperine ne Prill 2024, por nuk jam paraqitur ne perzgjedhjen e vendeve vakante qe jane shpallur ne Prill dhe Maj 2024.

Tashme jam ne pritje te shpalljes se vendeve vakante perseri. Ndaj per siguri doja t'ju pyesja nese duhet te kryej ndonje procedure tjeter, apo ne momentin qe do shpallen vendet, do njoftohemi perseri me e-mail sic eshte bere ne Prill dhe Maj 2024. 

Shume faleminderit!

	 29.08.2024
	 Pershendetje, 

ju tashme jeni pjese e listepritjes se krijuar per Drejtorine Rajonale OSHKSH Tirane. 
Komisioni i Vleresimit/Sekretariati Teknik ju njofton nepermjet adreses suaj se postes elektronike per thirrjet e herepashershme, per te qene pjese e procesit perzgjedhes.  

Faleminderit 
	E plotë          Nuk ka

	48
	28.08.2024
	 Pershendetje
Jam infermiere ne durres ne pozicionin provizore, dua te kaloj ne ate definitiv mqs jam e 2 ne portal dhe eshte hapur vendi lire. Ca dokumentash me duhet te dorezoj pran Droshksh-se
	 29.08.2024
	 Pershendetje, 
ju jeni pjese e listepritjes se teknikeve te shkencave mjekesore per profilin Infermier, me nr. rendor 2, vleresuar me nje total prej 78.5 pike per NJVKSH Durres dhe me nr. rendor 9, vleresuar me nje total prej 78.5 pike per NJVKSH Tirane. 
Ju do te  njoftoheni nga Sekretariati Teknik/Komisioni i Vleresimit per procesin perzgjedhes nepermjet adreses se e-mail tuaj. 

Faleminderit  

	E plotë          Nuk ka

	49
	26.08.2024
	 Pershendetje, si jeni?
Sot bera aplikimin per Portalin e Infermierit, ne DROSHKSH Elbasan. Bera aplikimin online me emrin E.Y, e me pas dorezova dhe dosjen dorazi te Intituti i Higjenes ne Elbasan. 
Pasi e bera aplikimin, me erdhi dhe emaili per konfirmimin e aplikimit te bere.
Rreth nje ore me pas, me vjen nje email nga DROSHKSH Elbasan, ne lidhje me riperseritjen e aplikimit online (do ju bashkengjit emailin me screenshot me poshte).
Doja te dija ju lutem, nese eshte pranuar si aplikim, aplikimi im, dhe nese duhet ta riperseris online aplikimin. 

Duke ju uruar nje pasdite te mbare, mbetem ne pritje te pergjigjes suaj.

Shume faleminderit! 

	29.08.2024
	Pershendetje!
Ju informojme se aplikimi kryer ne date 27.8.2024 juaj ne portalin "Infermier per Shqiperine" eshte kryer me sukses dhe jane ngarkuar dokumentet e kerkuar ne formatin e aplikimit!


	E plotë          Nuk ka

	50
	26.08.2024
	Pershendetje me falni doja te pyesja a merret libreze pune gjate kohes  qe une  jam tani ne pune si Teknike Imazherie apo  ,per ta ngarkuar ke portali behet fjale per konkurim
Faleminderit.

	04.09.2024
	Pershendetje, 
libreza e punes eshte dokument qe verteton pervojen tuaj ne pune si profesionist i shkencave mjekesore teknike dhe ne Shtojca nr. 3 te Udhezim nr. 204, date 09.04.2024 percaktohet dhe vleresimi me pike i kesaj pervoje. 
Faleminderit 

	

	51
	29.08.2024
	Jam …,kam marre pjese ne portalin te 30 Nentorit 2022 ne te cilin kam arritur 91 pike testimi i informatizuar  dhe 16 pike nga dosja, totali 79.7,per DROSHKSH Tirane.
Dua te marr pjese  perseri ne portalin e ketij viti,por dua te ruaj rezultatin e portalit te maparshem ,pa u futur ne testimin e informatizuar.Cila eshte procedura qe duhet te ndjek, pasi nga udhezimi perkates nuk jam  shume e qarte ?

	04.09.2024
	Pershendetje, 
aplikimi per te qene pjese e kandidateve profesioniste te shkencave mjekesore teknike behet nepermjet portalit Infermier per Shqiperine, proces i cili vjen i rregulluar me Udhezim Nr. 204, date 09.04.2024  "Per procedurat e punesimit, emerimit, pezullimit, lirimit dhe te disiplinies per profesionet e shkencave mjekesore teknike ne institucionet shendetesore publike ne Republiken e Shqiperise nepermjet platformes elektronike". Per nje informacion me te zgjeruar ju mund te njiheni me Udhezimin e sipercituar, i cili vjen i publikuar ne portalin "Infermier per Shqiperine".
Gjithashtu informojme se ju mund te aplikoni deri ne tre njesi vendore te ndryshme te kujdesit shendetesor brenda te njejtit rajon.
Ne Udhezimin e sipercituar, ne Kreu III, Procedura e vleresimit te kandidateve, ne piken 6 te tij percaktohet se kandidatit i mbarten piket ekzistuese derti ne dy vjet dhe me specifikisht: 
6. Kandidati i cili ka qenë pjesëmarrës në procedurën e mëparshme të pranimit dhe ka dokumentacion shtesë, i depoziton ato pranë Sekretariatit Teknik kur hapet thirrja e radhës. Komisioni i Vlerësimit mban procesverbal dhe shton pikët e kandidatit. Kandidati icili ka qenë pjesëmarrës në procedurën e mëparshme dhe ka marrë pikë më shumë sesa limiti i kualifikimit, dhe dëshiron të marrë pjesë në testim, do të renditet në listën përfundimtare me pikët e testimit të fundit. Kandidati i cili nuk paraqet dokumente shtesë pranë komisionit dhe nuk dëshiron të marrë pjesë në testimin e radhës, imbarten pikët ekzistuese në renditjen e re deri në dy vjet.

	

	52
	31.08.2024
	 Pershendetje!
Jam ….dhe kam nje pyetje ne lidhje me aplikimin per provimin e portalit per Infermierine.
Kam mbaruar universitetin tek Zoja e keshillit te mire por nuk kam marre akoma diplomen.
Kam vetem nje liste notash dhe nje vertetim diplomimi te dyja ne italisht.
Per aplikimin duhet ti perkthej dhe noterizoj apo ashtu sic jane ne italisht??
Ju lutem me ktheni nje pergjigje.
Faleminderit!

	02.09.2024
	Pershendetje, 
per aplikim ne portalin Infermier per Shqiperine, ne pergjigje te Thirrjes se shpallur me afat aplikimi nga data 22.08.2024 - 05.09.2024, si dhe bazuar ne Udhezim nr. 204, date 09.04.2024, vijne te percaktuara si dokumenta te detyrueshem per kualifikim: 
· ID
· Diplome dhe liste notash, e njohur nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise
· Leje e ushtrimit te profesionit brenda afatit te vlefshmerise. 
Ne rast se ju nuk plotesoni kriteret sa me siper, skualifikoheni. 

Faleminderit 

	E plotë          Nuk ka

	53
	31.08.2024
	Pershendetje doja tju pyesja jam studente e licencuar qe do hedh portalin dhe kam dy pyetje 
E para nese atje ku thote 
1.Ngarko deklaratë për dëshmi të kualifikimeve shkencore(gradë ose titull akademik/shkencor)
2.Ngarko dëshmi të njohjes së gjuhës/ve të huaja
3.Ngarko diplomen Master (nëse keni)

4.Ngarko listen e notave te Master(nëse keni)5.Ngarko librezen e punes (nëse keni)Nuk mund ti ngarkoj keto dokumenta se nuk i kam Ndodh te me vi email per skualifikim nga provimi i portalitDhe pyetja e dyte Dhe nese po te njejta gjera te Cv i leme bosh pa u pergjigjurSi kualifikimetNjohja e gjuhes se huaj Titulli akademik Ju lutem se jam e shqetesuar Fakeminderit 

	31.08.2024
	Pershendetje , 
arsye per skualifikim jane vetem mungesa e dokumentave te cilat cilesohen  si te detyrueshme .
Pjesa e dokumentacionit qe nuk cilesohet si i detyrueshem ndikon ne pikezimin tuaj ,por nuk eshte arsye skualifikimi .

Faleminderit !

	E plotë          Nuk ka

	54
	11.09.2024
	 Pershendje,
Po ju nis pyetjet e permbledhura qe kerkojne nje pergjigje nga ana e operatorit.
A ka një formë se si operatori mbledh mendimin e qytetarëve lidhur me (pa)kënaqësinë e tyre për shërbimet shëndetësore të ofruara në nivel vendor? Cila është kjo formë? A janë të ndara këto mendime sipas gjinisë, grupmoshës, arsimit dhe vendbanimit? A mund ta kemi këtë informacion nëse e zotëroni? E cilës periudhë është ky informacion dhe si përpunohet informacioni i marrë?
A janë këto informacione (mendimi i qytetarëve) të publikuara në internet, në faqen tuaj? 
A janë shërbimet ndaj qytetarëve të përshtatura sipas nevojave të grupeve vulnerabël? Ju lutem, a mund të na jepni një informacion më të saktë se si ofrohen këto shërbimeve sipas nevojave të grupeve të veçanta të popullatës (statusi ekonomik, paaftësia fizike, mendore, të moshuarit, minoritetet etj?) A ka staf të trajnuar, informacion online për këto grupe?
A mbledhin dhe publikojnë institucionet në varësinë tuaj të dhëna online apo fizikisht lidhur me aksesin në shërbimet që ofrojnë? A ofrohet ky informacion për personat me probleme dëgjimi, shikimi apo për personat me probleme të shëndetit mendor?

	18.09.2024
	1. A ka një formë se si operatori mbledh mendimin e qytetarëve lidhur me (pa)kënaqësinë e tyre për shërbimet shëndetësore të ofruara në nivel vendor? Cila është kjo formë? A janë të ndara këto mendime sipas gjinisë, grupmoshës, arsimit dhe vendbanimit? A mund ta kemi këtë informacion nëse e zotëroni? E cilës periudhë është ky informacion dhe si përpunohet informacioni i marrë?
Mendimet e qytetareve , si në formë pyetësore ashtu dhe në formë ankese/pakënaqësi, mblidhen dhe përpunohen në institucionin tonë nëpërmjet 3 adresave tona zyrtare :
1. Koordinatorit për të drejtën e informimit nëpërmjet email zyrtar,
2. Email zyrtar i institucionit info@oshksh.gov.al,
3. Plateforma Bashkëqeverisja
Paralelisht këtyre 3 burimeve të ankesave/pyetjeve, Drejtoria jonë në periudha të ndryshme kohore përgjatë vitit kryen anketime në institucionet e varësisë (kryesisht në qendra shëndetësore). Anketimet që plotësohen nga përfituesit e shërbimeve shëndetësore,lidhur me cilesine e sherbimit shendetesore qe ofrohet përmbajnë  gjininë,moshen dhe vendbanimin të personave të anketuar.
2. A janë këto informacione (mendimi i qytetarëve) të publikuara në internet, në faqen tuaj? 

Disa nga informacionet publikohen (ankesat dhe mendimet që vijnë nëpërmjet koordinatorit për të drejtën e informimit), ndersa pjesa tjetër e informacioneve përpunohet dhe ndiqet nga personat përgjegjës në varësi të problematikave .
3. A janë shërbimet ndaj qytetarëve të përshtatura sipas nevojave të grupeve vulnerabël? Ju lutem, a mund të na jepni një informacion më të saktë se si ofrohen këto shërbimeve sipas nevojave të grupeve të veçanta të popullatës (statusi ekonomik, paaftësia fizike, mendore, të moshuarit, minoritetet etj?) A ka staf të trajnuar, informacion online për këto grupe?
Shërbimet shëndetësore, si dhe ato që vijnë në ndihmë të përmirësimit të këtyre shërbimeve nga të gjitha strukturat përgjegjës janë të përshtatura të ofrojnë për të gjthë popullatën e vendit pavarsishtë statusit ekonomik apo paaftësisë së tyre fizike, mendore, grup-moshës apo grupeve të tjera vulenarbël. Në paketën bazë, institucionet tona të varësisë ofrojnë kujdes shëndetësor për raste e urgjencës, për fëmijët, ku në cdo Qendër Shëndesore krahas mjekut të përgjithshëm të familjes, i cili ofron shërbim për të rriturit, kemi dhe mjekun pediatër dhe mjekun e konsultorit të fëmijës. Gjithashtu tashmë në institucionet shëndetësore publike ofrojnë shërbim për të gjitha grupmoshat grupet multidisiplinare si: Psikologu/Punonjes Social, fizioterapisti dhe logopedi. Organizimi i këtyre shërbimeve është përshtatur që të ofrohet jo vetëm pranë Institucioneve Shëndetsore duke i dhënë përparësi të veçantë këtyre grupeve por edhe duke e ofruar këtë shërbim sa më pranë vendbanimit të tyre. Stafet janë të trajnuara dhe të përditësuara me të gjitha format e dhënies së shërbimit kohë pas kohe jo vetëm nga programet e harturara nga MSHMS por edhe nga programet e projekteve të ndryshme .
4. A mbledhin dhe publikojnë institucionet në varësinë tuaj të dhëna online apo fizikisht lidhur me aksesin në shërbimet që ofrojnë? A ofrohet ky informacion për personat me probleme dëgjimi, shikimi apo për personat me probleme të shëndetit mendor?
Institucionet tona të varësisë gjenerojnë informacione të vazhdueshme në varësi të shërbimit që ofrojnë si dhe në varësi të qëllimeve për analizimin dhe përmirësimin e dhënies së shërbimit. Këto të dhëna përpunohen dhe publikohen në disa nga faqet e Institucioneve kryesore Shëndetësore.

	E plotë          Nuk ka

	55
	16.09.2024
	 Pershendetje,
Kerkoj informacion ne lidhje me mundesine e kryerjes se praktikes profesionale vullnetare per personat qe sapo jane diplomuar ne degen "Stomatologji", prane institucioneve shteterore qe ju keni ne varesi dhe qe ofrojne Sherbimin Stomatologjik Publik. Faleminderit!
	24.09.2024
	Pershendetje,

Ju lutem te saktesoni natyren e praktikave qe doni te kryeni/ vullnetarizmit qe ofroheni te kryeni.
Sa me siper per te vijuar me tej mbetemi ne pritje te kerkesen tuaj!

Faleminderit 

	E plotë          Nuk ka
	
	
	 
	
	
	E plotë          Nuk ka

	56
	20.09.2024
	Përshëndetje,
 Uroj që ky email t’ju gjej mirë.
 Po ju drejtohem Ju, pasi kam nevojë për ndihmën tuaj për disa paqartësi që kam, të cilat do më ndihmojnë në punën time të përditshme.
 Pranë institucionit ku unë punoj në detyrën e Drejtorit të Drejtorisë së Burimeve Njerëzore, kemi 1 rast, ku punonjësi është banor (sipas vërtetimit të banimit) në Njësinë Administrative X, Tiranë dhe nga Qendra Shëndetësore e kësaj Njësie merrte dhe raportet e paaftësisë në punë deri para pak kohësh dhe aktualisht, këto raporte vijnë nga një Qëndër Shëndetësore e një Bashkie tjetër (larg vendit të banimi), ndërkohë që vazhdon të jetë banore si më parë në Njësinë X. Pra, nuk e ka ndryshuar vendbanimin.
 Ju lutem, mbështetur në ligjin nr.10383 datë 24.01.2011 “Për sigurimin e detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor në Republikën e Shqipërise” a është konform ligjit rasti në fjalë, pasi për aplikimin për ndryshimin e mjekut të familjes, ndryshimi i mjekut të familjes bëhet brenda Qëndrës Shëndetësore të Njësisë Administrative ku qytetari ka vendbanim të përhershëm.
 Do t’ju isha mirënjohëse për një përgjigje tuajën.
 Duke ju uruar punë të mbarë,

	20.09.2024
	Përshëndetje,
Në lidhje me kërkesën që keni bërë pranë institucionit tonë, qartësojmë se:
Edhe pse ne e këshillojmë dhe praktika sugjeron  që qytetarët të rregjistrohen pranë Qendrës Shëndetësore më të afërt për akses më të lehtë ndaj shërbimeve të kujdesit shëndetësor parësor, de jure qytetari nuk ka asnjë detyrim të ketë Qendrën Shëndetësore në të njëjtin vend ku ka dhe vendbanimin.

Kjo e mbështetur dhe në Urdhërin Nr.657, datë 15.12.2010 "Karta Shqipëtare e të Drejtave të Pacientit" Neni 5 'E drejta për zgjedhje të lirë' ku citohet: Çdo pacient ka të drejtën e zgjedhjes së lirë ndërmjet trajtimeve, procedurave dhe ofruesve të ndryshëm bazuar në informacion adekuat. Pacienti ka të drejtën për të vendosur se cilat analiza diagnostike dhe terapi do të kryejë, dhe, se në cilin mjek familje, specialist apo spital do të shkojë. ...
Gjithashtu dhe në Kontratën e FSDKSH-së me QSH-re, respektivisht në nenin 4,pika 1 ku përmendet: QSH, ofron paketën e shërbimeve shëndetësore parësore, sipas Aneksit B “Paketa bazë e shërbimeve të kujdesit shëndetësor parësor”, për personat me banim të përhershëm në njësinë administrative ______________ (dhe banorë që nuk janë të kësaj njësie administrative)...
Si dhe në nenin 5 të po të njëjtës kontratë ku citohet: ...Banorët zgjedhin Mjekun e Përgjithshëm dhe të Familjes (në vijim MPF) në bazë të parimit të zgjedhjes së lirë...
Duke shpresuar që e kemi ezauruar pyetjen tuaj në themel, jeni të lutur për cdo paqartësi të mos hezitoni të na kontaktoni.

Faleminderit

	E plote          Nuk ka
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	 Pershendetje ,ju uroj jave te mbare! Une jam mjeke specialiste ORL. Kam bere ne date 02.09.2024 aplikimin online ne portal ,per nje vend vakant mjek ORL , Qendra Shendetsore Specialiteteve Nr.3.
Doje te dija nje informacion rreth afatit se kur mund te informohemi me e-mail apo telefon(ne adresat qe kam vendosur kur aplikova online) ,per fazen e ardhshme. Pasi kane kalur rreth 3 jave nga afati i aplikimit dhe nuk kam marr asnje email  per te me bere me dije  se ne cfare etape jemi.
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	 Përshëndetje,
Ju kontaktoj nga Zyra e Komisionerit për te Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale.
 Lutem të na dërgoni numrin e Koordinatorit për të Drejtën e Informimit të Operatorit të Shërbimeve të Kujdesit Shëndetësor.
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